

成都聚友网络股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人夏清海、主管会计工作负责人尤莉及会计机构负责人(会计主管人员)尤莉声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
资产总额（元）	185,574,248.83	191,844,890.46	-3.27%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	-141,640,168.91	-128,090,827.88	-10.57%
总股本（股）	192,693,908.00	192,693,908.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	-0.74	-0.66	10.00%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	3,769,150.40	8,633,842.90	-56.34%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-13,549,341.03	-13,271,264.45	-2.09%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-69,903,467.84	-31,900,543.49	-119.13%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.36	-0.16	-125.00%
基本每股收益（元/股）	-0.07	-0.07	0.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.07	-0.07	0.00%
加权平均净资产收益率（%）	-	-	-
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-	-	-

非经常性损益项目

适用 不适用

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	12,641	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有流通股的数量	种类
朱 珍	928,100	人民币普通股
刘凤琴	660,000	人民币普通股

赖锦文		577,460	人民币普通股
唐志奇		507,100	人民币普通股
杨箭飞		498,587	人民币普通股
曾文明		403,800	人民币普通股
孙怀建		400,000	人民币普通股
赵金蝉		396,900	人民币普通股
梁 辰		361,200	人民币普通股
朱 嘉		328,250	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目_	期末数_	期初数 _	变动比例_	变动原因
货币资金_	2,597,981.58 _	71,478,322.97 _	-96.37%_	往来增加
其他应收款_	94,158,638.73 _	22,812,872.28 _	312.74%_	往来增加
其他流动资产_		718,880.84 _	-100.00%_	正常减少
长期待摊费用_		12,500.00 _	-100.00%_	正常减少
项目_	期末数_	上期数 _	增减比例_	变动原因
营业收入_	3,769,150.40 _	8,633,842.90 _	-56.34%_	宽频业务被托管主营规模缩小
营业税金及附加	130,208.27 _	289,798.24 _	-55.07%_	收入减少
销售费用_	719,160.43 _	2,514,915.78 _	-71.40%_	收入减少
营业外收入_		262,830.73 _	-100.00%_	正常减少

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

√ 适用 □ 不适用

深圳鹏城会计师事务所对公司 2011 年度的会计报表进行了审计，并出具了带强制说明段的无保留意见审计报告，对公司债务重组和资产重组方案能否获得批准及成功实施的不确定性，以及聚友网络应承担的担保连带责任和持续经营能力存在不确定性提出了强制说明。目前公司的重组方案已制作完成，并已同股改方案一并报送有关部门进行沟通。由于公司的债务重组和资产重组方案尚未通过公司股东大会和中国证监会批准实施，上述问题尚未解决。

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

√ 适用 □ 不适用

公司存在非报告期内发生但延续到报告期的为关联企业提供违规担保的情况：
 为深圳市聚友网络投资有限公司向中国建设银行担保 15,000 万元；为聚友传媒投资有限责任公司向浦东发展银行担保 4,976 万元；为成都聚友网络发展有限公司向长城资产管理公司担保 3,800 万元；为深圳聚友制罐有限公司向民生银行担保 1,562 万元；为深圳东煜鞋业有限公司向深圳发展银行担保 3,236 万元。合计担保总额：28,574 万元。

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	聚友集团	承诺在报告期内启动股权分置改革程序	已聘请国都证券作为保荐机构，正与各方研究制订方案。
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况	亏损			
	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动（%）	
累计净利润的预计数（万元）	-3,000.00	-3,378.00	增长	-
基本每股收益（元/股）	-0.16	-0.18	增长	-
业绩预告的说明	1.公司社区宽频业务经营不佳，已经进行了托管。 2.金融债务利息没有根本解决。 3.不能确认在下一个报告期内公司资产重组和债务重组工作能够完成。			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012 年 01 月 04 日	公司	电话沟通	个人	流通股股东	询问公司重组及股改方案预审进展情况
2012 年 01 月 16 日	公司	电话沟通	机构	非流通股股东	询问公司重组及股改方案预审进展情况

2012年02月16日	公司	实地调研	个人	流通股东	询问预审进展
2012年02月24日	公司	电话沟通	机构	非流通股股东	询问重组进展
2012年03月01日	公司	电话沟通	个人	非流通股股东	询问重组进展及年报披露时间
2012年03月30日	公司	电话沟通	其他	记者	询问重组进展

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：成都聚友网络股份有限公司
元

2012年03月31日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	2,597,981.58	1,382,969.67	71,478,322.97	69,185,046.26
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	3,294,015.19	2,295,330.82	3,542,537.62	3,121,358.70
预付款项	14,938.00		14,938.00	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	94,158,638.73	168,829,644.92	22,812,872.28	100,068,637.57
买入返售金融资产				
存货	4,762,124.24		4,762,124.24	
一年内到期的非流动资产	375,616.46			
其他流动资产			718,880.84	5,600.00
流动资产合计	105,203,314.20	172,507,945.41	103,329,675.95	172,380,642.53
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				

可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		24,347,760.32		24,347,760.32
投资性房地产	5,825,851.50	5,825,851.50	5,865,635.00	5,865,635.00
固定资产	73,302,345.41	10,714,192.36	81,389,541.79	12,173,980.07
在建工程	12,160.00			
工程物资	1,230,577.72	19,064.40	1,247,537.72	19,064.40
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用			12,500.00	
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	80,370,934.63	40,906,868.58	88,515,214.51	42,406,439.79
资产总计	185,574,248.83	213,414,813.99	191,844,890.46	214,787,082.32
流动负债：				
短期借款	163,741,018.56	119,741,018.56	163,741,018.56	119,741,018.56
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	16,788,843.02	1,148,186.00	16,942,930.59	1,148,186.00
预收款项	3,044,947.19	1,006,715.30	3,179,264.08	1,012,610.99
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	649,242.42	1,540.69	782,538.59	1,540.69
应交税费	2,381,800.02	2,510,043.48	2,350,954.96	2,472,714.93
应付利息	18,968,907.24	16,155,199.74	15,808,272.24	12,994,564.74
应付股利	1,101,133.24	1,101,133.24	1,101,133.24	1,101,133.24
其他应付款	59,558,488.59	113,671,523.72	54,545,900.93	112,712,541.31
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	42,499,906.00	42,499,906.00	42,499,906.00	42,499,906.00
其他流动负债	10,220,491.57	2,653,346.72	10,327,895.02	2,490,844.72
流动负债合计	318,954,777.85	300,488,613.45	311,279,814.21	296,175,061.18
非流动负债：				

长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	6,502,171.00	6,502,171.00	6,502,171.00	6,502,171.00
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	6,502,171.00	6,502,171.00	6,502,171.00	6,502,171.00
负债合计	325,456,948.85	306,990,784.45	317,781,985.21	302,677,232.18
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	192,693,908.00	192,693,908.00	192,693,908.00	192,693,908.00
资本公积	231,870,636.26	199,021,556.41	231,870,636.26	199,021,556.41
减：库存股				
专项储备				
盈余公积				
一般风险准备				
未分配利润	-566,204,713.17	-485,291,434.87	-552,655,372.14	-479,605,614.27
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	-141,640,168.91	-93,575,970.46	-128,090,827.88	-87,890,149.86
少数股东权益	1,757,468.89		2,153,733.13	
所有者权益合计	-139,882,700.02	-93,575,970.46	-125,937,094.75	-87,890,149.86
负债和所有者权益总计	185,574,248.83	213,414,813.99	191,844,890.46	214,787,082.32

4.2 利润表

编制单位：成都聚友网络股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	3,769,150.40	1,239,180.00	8,633,842.90	1,945,548.00
其中：营业收入	3,769,150.40	1,239,180.00	8,633,842.90	1,945,548.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	17,714,555.67	6,925,000.60	22,493,020.97	8,157,334.01
其中：营业成本	11,276,889.26	2,065,123.42	13,786,060.75	3,111,129.34
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				

营业税金及附加	130,208.27	43,588.20	289,798.24	66,847.36
销售费用	719,160.43	9,590.00	2,514,915.78	41,253.80
管理费用	2,448,296.21	1,643,046.30	2,733,876.84	1,776,562.55
财务费用	3,166,801.50	3,163,652.68	3,168,369.36	3,161,540.96
资产减值损失	-26,800.00			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-13,945,405.27	-5,685,820.60	-13,859,178.07	-6,211,786.01
加：营业外收入			262,830.73	
减：营业外支出	200.00		634.71	156.71
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-13,945,605.27	-5,685,820.60	-13,596,982.05	-6,211,942.72
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-13,945,605.27	-5,685,820.60	-13,596,982.05	-6,211,942.72
归属于母公司所有者的净利润	-13,549,341.03	-5,685,820.60	-13,271,264.45	-6,211,942.72
少数股东损益	-396,264.24		-325,717.60	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.07		-0.07	
（二）稀释每股收益	-0.07		-0.07	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-13,945,605.27	-5,685,820.60	-13,596,982.05	-6,211,942.72
归属于母公司所有者的综合收益总额	-13,549,341.03	-5,685,820.60	-13,271,264.45	-6,211,942.72
归属于少数股东的综合收益总额	-396,264.24		-325,717.60	

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：成都聚友网络股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	4,146,844.00	2,139,180.00	8,723,057.83	2,040,988.00
客户存款和同业存放款项净增加额				

向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	5,843,551.72	3,398,342.96	1,487,014.46	4,074,989.03
经营活动现金流入小计	9,990,395.72	5,537,522.96	10,210,072.29	6,115,977.03
购买商品、接受劳务支付的现金	3,044,668.40	408,315.91	2,735,218.76	205,439.40
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	1,739,133.07	851,715.22	2,227,879.70	846,846.44
支付的各项税费	158,372.52	51,074.38	873,665.96	206,674.80
支付其他与经营活动有关的现金	74,951,689.57	72,847,186.23	36,273,851.36	32,674,266.71
经营活动现金流出小计	79,893,863.56	74,158,291.74	42,110,615.78	33,933,227.35
经营活动产生的现金流量净额	-69,903,467.84	-68,620,768.78	-31,900,543.49	-27,817,250.32
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,041,675.00	818,692.19	10,000,000.00	10,000,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	1,041,675.00	818,692.19	10,000,000.00	10,000,000.00
购建固定资产、无形资产和	18,880.00		209,221.95	115,699.95

其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	18,880.00		209,221.95	115,699.95
投资活动产生的现金流量净额	1,022,795.00	818,692.19	9,790,778.05	9,884,300.05
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	331.45		792.29	
筹资活动现金流入小计	331.45		792.29	
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额	331.45		792.29	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-68,880,341.39	-67,802,076.59	-22,108,973.15	-17,932,950.27
加：期初现金及现金等价物余额	71,478,322.97	69,185,046.26	34,598,760.13	29,135,521.67
六、期末现金及现金等价物余额	2,597,981.58	1,382,969.67	12,489,786.98	11,202,571.40

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

成都聚友网络股份有限公司董事会

董事长： 夏清海

二〇一二年四月十九日